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Förändring inom pedagogisk omsorg  

Förslag till beslut 
1. Förskolenämnden beslutar att minska verksamheten inom pedagogisk omsorg 

med fem dagbarnvårdare kopplat till grupplokalen Rimfrostgatan 59A i området 

Biskopsgården på Hisingen.  

2. Beslutet verkställs så skyndsamt som möjligt men senast 1 december 2023. 

Sammanfattning 
På grund av minskad efterfrågan planerar förvaltningen att minska verksamheten inom 

pedagogisk omsorg med en dagbarnvårdargrupp i Biskopsgården på Hisingen. 

Minskningen kommer inte påverka vårdnadshavares möjlighet att ansöka och erbjudas 

plats inom verksamhetsformen, då det finns ytterligare två dagbarnvårdargrupper att tillgå 

i området. Förvaltningen anser att förändringen är nödvändig både ur ett barnperspektiv 

samt ett ekonomiskt perspektiv. De direkt berörda dagbarnvårdarna är utbildade 

barnskötare och kommer kunna erbjudas tjänster inom förvaltningen. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Pedagogisk omsorg som verksamhetsform har generellt ett minskande barnunderlag både 

nationellt och lokalt i Göteborg. I Biskopsgården har verksamheterna under längre tid haft 

svårt att fylla platserna, vilket genererat ett ekonomiskt underskott som följd av för få 

barn hos varje dagbarnvårdare. Den ekonomiska prognosen och kalkylen beräknas med 

utgångspunkt i att varje dagbarnvårdare i snitt har fem barn.  

  

Tjänsteutlåtande 
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Konsekvensen av det låga barnantal kopplad till personalstyrka blir att det skapas ett stort 

underskott i budgeten. Resultatet för området Biskopsgården ackumulerat januari– 

augusti är -773 tkr, vilket tabellen ovan visar.   

  

Tabellen ovan visar att den ekonomiska prognosen för helår är -916 tkr.  

Bedömning ur ekologisk dimension 

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Konsekvenser av förslaget blir att antalet dagbarnvårdare minskar och yrkesgruppen blir 

mindre. Antal dagbarnvårdare för vårdnadshavare att söka sig till kommer därmed 

minska. I och med överkapacitet av platser i området, kommer däremot de 

vårdnadshavare som önskar, kunna erbjudas plats i pedagogisk omsorg även 

fortsättningsvis.  

 

Barnkonventionen                                                                                                     

Barn som berörs av förändringen är barnen som är kopplade till Rimfrostgatans lokal 

(placerade på dagbarnvårdarnas hemadresser) samt de barn som får nya barn i sin grupp 

där barnen från Rimfrostgatan erbjudas plats. De åtta inskrivna barnen kommer erbjudas 

plats på Klimatgatan 55 i första hand om vårdnadshavarna så önskar. Avståndet mellan 

Rimfrostgatan 59A och Klimatgatan 55 är 950 meter. I den befintliga verksamheten har 

det för barnen varit få lekkamrater att tillgå i samma ålder, vilket har varit en utmaning 

både ur ett barnperspektiv och för den pedagogiska verksamheten i stort. 

Om förslaget går igenom kommer barnen bli erbjudna plats på andra enheter inom 

organisationen där det finns fler jämnåriga barn att leka och andra möjligheter i den 

pedagogiska verksamheten. 
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Samverkan 
Information har skett med de fackliga organisationerna vid förvaltningssamverkan den 18 

oktober 2023.    

Bilaga                                                                    
Barnkonsekvensanalys, pedagogisk omsorg Hisingen. 

 

 

 

  



 

 

Göteborgs Stad Förskoleförvaltningen, tjänsteutlåtande  4 (6) 

   

   

Ärendet  
Ärendet gäller förändring inom pedagogisk omsorg kopplat till grupplokalen 

Rimfrostgatan 59A i området Biskopsgården på Hisingen.  

Beskrivning av ärendet 
Pedagogisk omsorg inom kommunal verksamhet har under en längre tid haft ett minskat 

söktryck både nationellt och inom Göteborg Stad. 

  

Göteborg  

År  2018  2019  2020  2021  2022  2023  

Antal barn     
382  

  
330  

  
287  

  
221  

  
194  

  
166 (aug.)  

  

Tabellen ovan visar en kontinuerlig minskning av inskrivna barn de senaste sex åren. 

Insatser har genomfört för att marknadsföra verksamhetsformen, men den önskade 

effekten har uteblivit. 

Pedagogisk omsorg som verksamhetsform, kan organiseras på olika sätt och utifrån olika 

förutsättningar. Det vanligast förekommande är att ett antal dagbarnvårdare som finns 

geografiskt nära varandra samverkar. Detta innebär att dagbarnvårdaren är i sitt hem cirka 

3 dagar i veckan och i en gemensam grupplokal tillsammans med andra kollegor cirka 2 

dagar i veckan. På så sätt kan dagbarnvårdaren få ett hållbart schema och en god 

arbetsmiljö. Barnen får även möjlighet att knyta an till och interagera med andra barn och 

vuxna. Ett annat exempel på organisering är att dagbarnvårdare enbart är i grupplokal 

under veckan. I området Biskopsgården på Hisingen finns lokal på Klimatgatan 55 som är 

ett sådant exempel.   

 

Nuläge i Biskopsgården  

I området Biskopsgården finns tre grupper av dagbarnvårdare, där trenden visar att alla 

har ett minskat söktryck.   
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En av dagbarnvårdargrupperna i Biskopsgården, bestående av fem dagbarnvårdare, har 

under längre tid haft svårighet att fylla det barnantal som behövs för att få budgeten att gå 

ihop. Den ekonomiska prognosen och kalkylen beräknas med utgångspunkt i att varje 

dagbarnvårdare i snitt har fem barn. En av dagbarnvårdarna i gruppen är för tillfället 

tjänstledig för studier och de övriga fyra har totalt åtta barn, varav fem av barnen är 

dagbarnvårdarnas egna. Att som dagbarnvårdare ha egna barn i gruppen är vanligt 

förekommande och inget anmärkningsvärt i sig, men i detta sammanhang synliggör det 

även det låga antalet vårdnadshavare som aktivt söker sig till verksamhetsformen i det 

aktuella området.   

Den aktuella dagbarnvårdargruppen har en gemensam grupplokal på Rimfrostgatan 59A, 

med en fördelning som synliggörs i tabellen nedan.  

 

Dagbarnvårdare/Enhet (utdrag ur IST):  Antal barn inskrivet:  

PO Bernhards Gränd 11  1 (saknas 4)  

PO Solstrålegatan 36  2 (saknas 3)  

PO Temperaturgatan 9  2 (saknas 3)  

PO Temperaturgatan 43  3 (saknas 2)  

PO Temperaturgatan 47  0 (tjänstledig för studier)  

Totalt   8  

  

Som tidigare nämnt är det ett lågt söktryck generellt i området och det finns för 

närvarande inga barn i kö till den aktuella dagbarnvårdargruppen. Som tabellen ovan 

visar saknas det tolv barn för att få budgeten att gå ihop. Konsekvensen av ett så lågt 

barnantal kopplad till bemanningen över tid, gör att det skapar ett stort underskott i 

budgeten. Resultatet för området Biskopsgården ackumulerat januari – augusti är -773 

tkr. Prognosen för helår är -916 tkr.   

De åtta inskrivna barnen kommer erbjudas plats på Klimatgatan 55. Som tidigare nämnt 

är dagbarnvårdarna här enbart i grupplokal under veckan och gruppen består idag av tre 

dagbarnvårdare och elva barn. Avståndet mellan Rimfrostgatan 59A och Klimatgatan 55 

är 950 meter. Detta innebär 3 minuter med bil eller 13 minuters gångväg. Om 
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barnantalet på Klimatgatan 55 skulle överstiga antal barn i snitt per dagbarnvårdare finns 

det möjlighet för en personal från Rimfrostgatan 59A att ansluta till personalstyrkan på 

Klimatgatan 55. De direkt berörda dagbarnvårdarna är utbildade barnskötare och kommer 

kunna erbjudas tjänster inom förvaltningen Förvaltningens ingång är att arbeta med 

frivilliga förflyttningar tillsammans med personalen.  

 

Förvaltningens bedömning 
För att få budget i balans behöver personalstyrkan anpassas i paritet med barnantalet. Att 

minska verksamheten inom pedagogisk omsorg med en dagbarnvårdargrupp i 

Biskopsgården på Hisingen, bedömer förvaltningen som en lämplig åtgärd.   

 

 

Johan Olofson   Annika Samuelsson Lovén  

 

Förvaltningsdirektör  Utbildningschef Hisingen 

 


